

TÖÖDE ESITAMISE JUHISED:

Esteetilised märksõnad: abstraktsus, sürreaalsus, maagiline realism, kummalisus, segasus

Semioculust koostavad vabatahtlikud ning rahalist toetust me hetkel pakkuda ei saa. Eesmärk on anda autorile võimalus enda töid nähtavaks teha.

Semioculust organiseerivad semiootikud, kuid tööde autorid ei pea semiootikaga mitte mingil viisil seotud olema. Kõik on teretulnud enda loomingut esitama!

Kõik tööd võiksid eelistatavalt järgida järgnevat vormi:

- Autori nimi
- Töö nimi. Nimetu töö puhul võib jätta selle osa tühjaks.
- Lühike tööga seotud tekst. Võib olla nii tsitaat, kirjeldus, luuletus kui ka muu loominguline tekst. Maksimaalne pikkus on 150 sõna. Selle osa võib jätta tühjaks näiteks luule puhul või juhul, kui autor usub, et esitatud töö räägib enda eest.

NB! Kõik esitatud tekstid peavad olema avaldamiseks valmis kujul.

Võtame vastu iga meediumi abil edasi antud kunstilisi töid, kuid see peab sobima ajakirja üldise esteetikaga. Ajakirja formaati jõuavad seejuures vaid staatilised visuaalid ja tekstid. Teistes meediumites oleva töö kajastamiseks toimime järgnevalt: võimalusel lisame staatilise väljavõtte tööst ajakirja versiooni koos kirjelduse ja lingiga tööle endale, mis on Semioculuse kodulehel.

Tööd, mis pole konkreetselt Semioculuse tarbeks tehtud, on lubatud, kuid ei tohi olla varasemalt ametlikult avaldatud ühelgi teisel moel. Seejuures on lubatud varasemalt enda poolt näiteks isiklikus blogis avaldatud tööd. Lubatud ei ole teistes ajakirjades või mujal avaldatud materjal.

Kõik tavakeeles kirjutatud tekstid peavad olema ingliskeelsed (k.a. kirjeldused). Maksimaalne lubatud pikkus kirjalikele töödele on 6 lehekülge .pdf või .doc formaadis. Sellest pikemaid töid on võimalik teatud juhtudel avaldada mitmes osas. Kõik teksti formaadid on vastuvõetavad, siin toodud on vaid näited.

Pildid peavad olema .jpg või .png formaadis.

Toimetusel on õigus esitatud töid mitte avaldada ilma edasisi põhjendusi toomata.

Kõikide autoritega, kelle tööd on välja valitud, võetakse toimetajate poolt ühendust.